

da til *Cumana*, som ligger något i öfster från *Caracas*, nästan söder från Öen *MARGASTA*, och därifrån öfver Lands til den stora floden *Orinoco*, hvarest det största och förnämsta Campementet blir til denna flodens upptäckande, som alla relationer göra osika. Sedan skole vi resa uppföre åt väster til en dess gren, som heter Floden *Mete* til St. Fé de Bogotà, som gör en väg af 500 mil. Denna sista Staden är Hufvud-Stad och Vice-Kungens Residence uti nya Riket af *Granada*. Därifrån komme vi at gå öfver lands til *Quito* i *Peru* och sedan til *Lima*, därifrån til *Buenos Ayres* närgräntande til *Terra Patagonica*, vidare därifrån antingen fliga om bord til *Europa*, eller, som troligast är, åter öfver Land tillbaka igen, som i sådan händelse gör en resa af 6000 mil. Med et ord, vi komme måst at besöka alla Provincier i *Södra America*. Den Höfste HERren och Guden förlåne oss en lycklig Resa til Dess Namns ära, och Vetenskapernas tilväxt och nytta.

Innelliggande bref är ifrån Herr *ORTEGA*, som gunstigt åtagit sig at vara et medium imellan mig i *America* och mit kära Fädernesland, och kan jag således få den hugnaden; at äfven i dessa så vidt afågsna Länder, nyttja H. A. lärdom och undervising (Hvilken jag med vördnad är skyldig alla de framsteg, jag uti naturens kunskap hittills kunnat göra) och tillika få uppfylla en trogen och lydig discipels plikt medelst homagia af de observationer, som et obekant och af ingen *Botanicus* förr sedt land, bör gifva. Som jag har befallning at öfversända alt til Hans Excellence Herr *CARVAJAL*, så har jag altid tillfälle at säga, hvad jag äruar til *Sverige*, under couvert til Herr *ORTEGA*, at hvilken jag gifvit riktig adress, at alt måtte öfverskyras til H. A. med säkerhet, nämligen til Kongl. Vetenskaps Societeten i *Upsala*, och sedan som man här måtte göra med et annat Couvert til *Svenska Residenten* i *Hamburg*, som nu förtiden Herr *KÖNIG* är. Jag supplicerar, at H. A. täcks avertera Herr *ORTEGA* när något ombyte en gång sker med *Residenten*, på det brefven altid måga gå säkert.

Herr *ORTEGA* fick i förra veckan sin lön fördubblad, så at han såsom premier Apothekare af *Krigsmakten* har likasom i *Krigstider* 24000 R:s, så at han här är en mäktig man. Har desutom sit eget Apotheque, som är det största och rikaste ibland de private i hela *Staden*. I anseende til denna resan, har han gjort mig stora tjenester, och blir min

Pa-